
Fiski

 

 

Østergade 4

5935  Bagenkop

38760467

19-04-2024 3

2  
1  
 
1  
1  
1  
 
1  
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

1 time 30 min.

Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, ophængning af
smileymærke/visning af kontrolrapporter, egenkontrol og
risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
krydsforurening, tilberedning af særlige råvarer, personlig
hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
fødevarekontaktmaterialer og anprisninger.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: faciliteter til hygiejnisk håndvask ved
diskområdet, forrum til personaletoilet, indretning af
opskæringsrum i baggård, samt mundtlige procedurer for
produkion af fiskefrikadeller herunder opvarmning til minumim
75 grader.
Kontrolleret: Opbevaring af uemballerede ferske fiskevarer.
Det indskærpes, at uemballerede ferske fiskevarer skal
opbevares i is under passende forhold, hvor is tilføres så ofte
det er nødvendigt, eller ved maksimalt 2°C.
Følgende er konstateret: virksomheden opbevarer en mindre
mændre fersk fisk (1 lakefilet, 1 toskefilet, en halv gastrobakke
med isinger samt under 1 kg rødspættefiletter) ved 6,3 grader
målt med luftmåler.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: jeg får anskaffet
mig noget is hurtigst muligt.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er stikprøvevis kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af
produktionslokaler i butik herunder bordoverflader, gulve, vaske, personaletoilet, disk med emballeret og
uemballeret fisk, emfang, komfur og køleskab samt renholdelse af opskæringsrum i baggård herunder
bordoverflader, gulve og vægge.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse af fersk fisk ved 2 grader og opbevaring af fisk ved 2 grader.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol. Generelt vejledt om regler for at smileymærket skal placeres således, at det til stadighed er
let synligt og læsbart for forbrugerne, inden disse betræder virksomhedens forretningsområde.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ansatte, der tilvirker fødevarer, er behørigt
instrueret i håndtering af fødevare.
Mærkning og information: Generelt vejledt om regler for at færdigpakkede fødevarer til salg over flere dage fra
egen butik skal være mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger: Oplysninger om ansvarlig
virksomhed, varebetegnelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse samt særlige opbevarings- og
anvendelsesforskrifter.
Vejledt om regler vedrørende information om allergene ingredienser, herunder at virksomheden som minimum
skal skilte med, at oplysninger kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe middel og er omfattet af stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato. Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


